UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
–––––––

Số:      /SNV-XDCQ

V/v xin ý kiến dự thảo Tờ trình, Nghị

quyết quy định một số nội dung liên quan

đến người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và người trực

tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày      tháng    năm 2023

    Kính gửi:

                             - Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

                               - Các cơ quan: Văn phòng, Ủy ban kiểm tra, Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

                             - Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể tỉnh;

                             - Công an tỉnh;

                             - Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

                             - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

                             - UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố; Thông báo số 1981-TB/TU ngày 16/10/2023 của Thường trực Tỉnh ủy về chủ

trương xây dựng nghị quyết quy định một số nội dung liên quan đến người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và người trực tiếp tham gia hoạt động ở

thôn, tổ dân phố; Công văn số 3190/UBND-NC ngày 14/6/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về giao Sở Nội vụ chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan nghiên cứu, tham mưu

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP

ngày 10/6/2023 của Chính phủ; Sở Nội vụ đã chủ trì phối hợp các cơ quan, đơn vị liên

quan xây dựng dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số

nội dung liên quan đến người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố và người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố (thay thế Nghị quyết số

45/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh).

Để hoàn chỉnh dự thảo trình UBND tỉnh và HĐND tỉnh theo quy định, Sở Nội vụ

xin ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, địa phương, đơn vị vào dự thảo Tờ trình, dự

thảo Nghị quyết (đối với cấp huyện triển khai gửi xin ý kiến đến UBND cấp xã)

Văn bản tham gia ý kiến của UBND xã, phường, thị trấn gửi về UBND huyện,

thành phố trước ngày 25/10/2023;

Văn bản tham gia góp ý của các huyện, thành phố (bao gồm tổng hợp cả ý kiến

tham gia của các xã, phường, thị trấn trên địa bàn) và văn bản tham gia góp ý của các

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh gửi về Sở Nội vụ (qua Phòng Xây dựng chính quyền) trước

ngày 28/10/2023, bản worl gửi theo địa chỉ: tuannn_snv@bacgiang.gov.vn

(Gửi kèm dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Trung tâm TT, VP UBND tỉnh (đăng xin ý kiến);

- kiennv@bacgiang.gov.vn;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:25:48+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T15:59:08+0700

		2023-10-18T16:01:09+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-18T16:01:36+0700